4682-17

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений в отдельные законы
Пермского края" ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

14.06.2017 № 1

Председательствующий: - И.В.Папков

Присутствовали: - Антипов А.А.; Борисов А.В.; Зырянова Е.В.;
Клепцин С.В.; Плюснин В.Б.; Постников О.С.;
Шестакова Т.А.; Шицын А.Б.; Антипина О.В.;
Гилева О.В.; Кузнецов А.М.; Новицкий Д.И.;
Тхор Е.И.; Чугарина Е.А. Шуклецов В.Л.

Приглашенные: - Файн В.А., старший помощник прокурора
Пермского края по взаимодействию с
представительными и исполнительными
органами края, органами местного
самоуправления

- Кужельная М.Ю., начальник управления
аналитической и законотворческой
деятельности аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О рассмотрении поправок, предложений и замечаний, поступивших
к проекту закона Пермского края «О внесении изменений в отдельные законы

Пермского края».

3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

1. СЛУШАЛИ: Клепцина С.В. Он предложил избрать руководителем рабочей
группы Папкова И.В., первого заместителя председателя Законодательного

Собрания Пермского края.
РЕШИЛИ: по итогам голосования («за» - единогласно) руководителем рабочей

группы избрать Папкова И.В., первого заместителя председателя
Законодательного Собрания Пермского края.
2. СЛУШАЛИ: Папкова И.В. о поправках, предложениях и замечаниях,

поступивших в рабочую группу по подготовке ко второму чтению проекта
закона «О внесении изменений в отдельные законы Пермского края».

Предложил членам рабочей группы приступить к рассмотрению поправок.
По поправке № 1 выступили: Зырянова Е.В., Антипина О.В., Новицкий Д.И.,

Файн В.А., Папков И.В., Шуклецов В.Л., Плюснин В.Б.
На момент голосования присутствовало 16 членов рабочей группы, в том числе

с правом голоса – 14.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 14, «против» - 0,

4682-17

2

«воздержались» - 0) поправку принять в уточненной редакции.
Предложения № 2 и 3 частично учтены поправкой № 1.

Суть поправок № 4, 7, 11, 18, 24, 32 пояснил Новицкий Д.И.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 14, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправки принять.
Поправка № 5 учтена поправкой № 4.
По поправке № 6 выступил Новицкий Д.И. Сказал, что она считается

предложением. Предложение принято к сведению.
Поправки № 8 и 9 рассматривались вместе как альтернативные. При их

рассмотрении выступили Зырянова Е.В., Папков И.В., Плюснин В.Б.,
Новицкий Д.И., Антипина О.В., Клепцин С.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 3, «против» - 0,
«воздержались» - 11) поправку № 8 отклонить.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 10, «против» - 0,
«воздержались» - 4) поправку № 9 принять в уточненной редакции.

Поправка № 10 учтена поправкой № 9.
По поправке № 12 выступили Новицкий Д.И., Папков И.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 2, «против» - 0,
«воздержались» - 12) поправку отклонить.
Поправки № 13 и 14 являются альтернативными.

По поправке № 13 выступили Зырянова Е.В., Антипина О.В.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 14, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку принять.
Поправка № 14 отклонена в связи с принятием поправки № 13.

При рассмотрении поправки № 15 выступили Файн В.А., Папков И.В.
Предложение принято к сведению.

По предложению Новицкого Д.И. поправка № 17 была рассмотрена перед
поправкой № 16.

По поправке № 17 выступили Новицкий Д.И., Антипина О.В., Зырянова Е.В.,
Плюснин В.Б., Папков И.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 0, «против» - 4,
«воздержались» - 10) поправку отклонить.

Суть поправки № 16 пояснил Шуклецов В.Л.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 1, «против» - 0,
«воздержались» - 13) поправку отклонить.

По поправке № 19 выступили Зырянова Е.В., Антипина О.В., Шицын А.Б.,
Папков И.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 14, «против» - 0,
«воздержались» - 0) поправку принять.

По поправке № 20 выступили Зырянова Е.В., Антипина О.В.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 14, «против» - 0,

«воздержались» - 0) поправку принять.
При рассмотрении поправки № 21 выступили Шуклецов В.Л., Антипина О.В.,

Папков И.В.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 2, «против» - 4,

4682-17

3

«воздержались» - 8) поправку отклонить.
По поправке № 22 выступили Зырянова Е.В., Антипина О.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 14, «против» - 0,
«воздержались» - 0) поправку принять в уточненной редакции.

Поправка № 23 учтена поправкой № 22.
При рассмотрении поправки № 25 выступили Шуклецов В.Л., Антипина О.В.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 1, «против» - 3,

«воздержались» - 10) поправку отклонить.
По поправке № 26 выступила Зырянова Е.В.

РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 14, «против» - 0,
«воздержались» - 0) поправку принять.

Предложения № 27 и 28 учтены поправкой № 26.
При рассмотрении поправки № 29 выступили Зырянова Е.В., Антипина О.В.,

Папков И.В.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 10, «против» - 0,

«воздержались» - 4) поправку принять.
Поправки № 30 учтена поправкой № 29.

Поправки № 31 снята автором.
Папков И.В. поставил на голосование предложение: по итогам заседания
рабочей группы рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края
«О внесении изменений в отдельные законы Пермского края», подготовленный

рабочей группой.
РЕШИЛИ: по результатам голосования («за» - 14, «против» - 0,

«воздержались» - 0) предложение принять.
3. Далее члены рабочей группы определились с докладчиками на заседаниях

комитетов и Законодательного Собрания.
РЕШИЛИ: поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

Законодательного Собрания, комитета по бюджету, комитета
по промышленности, экономической политике и налогам – Папкову И.В.;

комитета по социальной политике – Клепцину С.В.;
комитета по государственной политике и местному самоуправлению –

Шицыну А.Б.;
комитета по развитию инфраструктуры – Борисову А.В.

Руководитель
рабочей группы И.В.Папков

Секретарь заседания С.А.Зырянова